

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 15/2024

Aos 04 dias do mês de março do ano de 2024, a **Universidade Municipal de São Caetano do Sul - USCS**, por intermédio de sua Reitoria, inscrita no CNPJ sob nº 44.392.215/0001-70, sediada na Avenida Goiás, 3400, Bairro Barcelona - São Caetano do Sul/SP - CEP 09550-051, neste ato representada pelo reitor o senhor Leandro Campi Prearo, portador do Cadastro de Pessoa Física CPF nº 215.\*\*\*.\*\*\*-55, doravante denominada Órgão Gerenciador e, de outro lado, a empresa abaixo relacionada, representada pelo procurador abaixo designado, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada Detentora, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 3.399/1995 e os Decretos Municipais números 7.350/1995, 9.459/2006 e 10.019/2010, além da adoção do artigo 191 da Lei 14.133/2021, estando as partes vinculadas ao Processo de Compras 1218/2023, edital de Pregão Presencial 31/2023, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

#### ATA 15/2024

Razão Social: Work Bee Roupas Profissionais Eireli						
Endereço: Alameda Araguaia, 374 – Santa Maria, São Caetano do Sul						
CNPJ: 34.133. 032/0001-87						
Representante Legal: Felipe Dos Santos Perico						
CPF: 347.***.***-41						
LOTE 01						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Valor Total (em R\$)
01.01	<b>CAMISA POLO.</b> Camisa polo, cor azul marinho, em meia malha 100% algodão, fio penteado 30.1, cobre costura em gola, logo em silkscreen branco, conforme foto termo de referência.	Peça	2.400	WBRP	40,06	96.144,00
01.02	<b>CAMISETA GOLA CARECA.</b> Camiseta, gola careca, cor branca em malha 100 % algodão, logo USCS e detalhes em silkscreen, gola e punhos na cor azul. conforme foto termo de referência.	Peça	8.000	WBRP	30,51	244.080,00
01.03	<b>CAMISETA GOLA CARECA.</b> Camiseta, gola careca, cor branca em malha 100 % algodão, logo <b>Colégio</b> USCS e detalhes em silkscreen, gola e punhos na cor azul. conforme foto termo de referência.	Peça	800	WBRP	32,00	25.600,00
01.04	<b>CAMISETA GOLA CARECA.</b> Camiseta, gola careca, cor branca em malha 100 % algodão, logo USCS UP, tamanho A4, em silkscreen, sem limite de cor. conforme foto termo de referência.	Peça	8.000	WBRP	30,70	245.600,00
01.05	<b>CAMISETA GOLA CARECA.</b> Camiseta, gola careca, cor branca em malha 100 % algodão, logo Universidade Aberta, tamanho A4, em silkscreen, sem limite de cor. conforme foto termo de referência.	Peça	1.600	WBRP	30,70	49.120,00
01.06	<b>CAMISETA GOLA CARECA.</b> Camiseta, gola careca, cor branca em malha 100 % algodão, logo USCS Comunidade, tamanho A4, em silkscreen, sem limite de cor. conforme foto termo de referência.	Peça	4.000	WBRP	30,70	122.800,00

LOTE 02						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Valor Total (em R\$)
02.01	<b>CAMISA POLO.</b> Camisa polo, cor azul marinho, em meia malha 100% algodão, fio penteado 30.1, cobre costura em gola, logo em silkscreen branco, conforme foto termo de referência.	Peça	600	WBRP	40,06	24.036,00
02.02	<b>CAMISETA GOLA CARECA.</b> Camiseta, gola careca, cor branca em malha 100 % algodão, logo USCS e detalhes em silkscreen, gola e punhos na cor azul. conforme foto termo de referência.	Peça	2.000	WBRP	30,51	61.020,00
02.03	<b>CAMISETA GOLA CARECA.</b> Camiseta, gola careca, cor branca em malha 100 % algodão, logo Colégio USCS e detalhes em silkscreen, gola e punhos na cor azul. conforme foto termo de referência.	Peça	200	WBRP	32,00	6.400,00
02.04	<b>CAMISETA GOLA CARECA.</b> Camiseta, gola careca, cor branca em malha 100 % algodão, logo USCS UP, tamanho A4, em silkscreen, sem limite de cor. conforme foto termo de referência.	Peça	2.000	WBRP	30,70	61.400,00
02.05	<b>CAMISETA GOLA CARECA.</b> Camiseta, gola careca, cor branca em malha 100 % algodão, logo Universidade Aberta, tamanho A4, em silkscreen, sem limite de cor. conforme foto termo de referência.	Peça	400	WBRP	30,70	12.280,00
02.06	<b>CAMISETA GOLA CARECA.</b> Camiseta, gola careca, cor branca em malha 100 % algodão, logo USCS Comunidade, tamanho A4, em silkscreen, sem limite de cor. conforme foto termo de referência.	Peça	1.000	WBRP	30,70	30.700,00

**ATA 16/2024**

<b>Razão Social: CENTERTEC NEGOCIOS, SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA</b>
<b>Endereço: Rua Alegre, 133 – Barcelona, São Caetano do Sul</b>
<b>CNPJ: 01.157.868/0001-62</b>
<b>Representante Legal: Valter Mateus da Silva</b>
<b>CPF: 072. ***. ***-51</b>

LOTE 03						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Valor Total (em R\$)
03.01	<b>BOLSA COM ALÇA EM POLIÉSTER.</b> Bolsa confeccionada em PVC cristal, nas dimensões 38 x 27 x 03cm e espessura 0,30 mm, com alça de mão azul em poliéster, fechamento em zíper na cor azul, com gravação em silkscreen 04 x 04 cores com o logo da USCS nos dois lados da bolsa nas medidas do logo 23 x 15cm. Embalagem 01 unidade. <b>(Apresentação de amostra).</b>	Peça	8.000	CUSTOMIZADO	48,945	391.560,00
03.02	<b>PASTA ZIP ZAP.</b> Pasta transparente, confeccionada em PVC cristal, gramatura 0,20 m/m de espessura, fechamento de zip zap. Medidas 36cm X 26cm, personalização em silkscreen de um lado, colorida. <b>(Apresentação de amostra).</b>	Peça	8.000	CUSTOMIZADO	6,27	50.160,00
03.03	<b>SACOCILA EM NYLON.</b> Saco mochila confeccionado em nylon, na cor azul marinho, medindo 34cm x 41cm, com personalização logo USCS, tamanho A4 em	Peça	16.000	CUSTOMIZADO	8,00	128.000,00

	silkscreen, na cor branca, cordão enforcador, na cor branca. <b>(Apresentação de amostra).</b>					
03.04	<b>SACOLA EM TNT.</b> Sacola confeccionada em TNT com costura termo selada. Medidas. Altura 41,8cm x largura 37,2cm e profundidade de 8,0cm. Embalagem 01 unidade <b>(Apresentação de amostra).</b>	Peça	32.000	CUSTOMIZADO	5,45	174.400,00
<b>LOTE 05</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Valor Total (em R\$)
05.01	<b>COPO EM PS TRANSPARENTE.</b> Copo capacidade para 550 ml, confeccionado em PS cristal, com efeito espiral no interior, personalização em silkscreen, na cor branca. O fornecedor deverá entregar 50% das unidades na cor <b>laranja</b> e 50% na cor <b>azul</b> .	Peça	8.000	CUSTOMIZADO	2,31	18.480,00
05.02	<b>COPO EM FIBRA DE BAMBU.</b> Copo confeccionado em fibra de bambu, capacidade 450 ml, personalização em transfer, sem limite de cor.	Peça	4.000	CUSTOMIZADO	8,81	35.240,00
05.03	<b>SQUEEZE PLÁSTICO PERSONALIZADO.</b> Squeeze confeccionado em plástico, com capacidade para 500 ml, personalizado, na cor azul. Embalagem 01 unidade.	Peça	8.000	CUSTOMIZADO	2,09	16.720,00
05.04	<b>CANECA ACRÍLICA.</b> Caneca confeccionada em material acrílico, com capacidade para 450 ml, várias cores, silkscreen em uma cor.	Peça	8.000	CUSTOMIZADO	3,02	24.160,00

**ATA 17/2024**

<b>Razão Social: Metacom Tecnologia, Comércio e Serviços Ltda - EPP</b>						
<b>Endereço: Rua Alegre, 644 – Barcelona, São Caetano do Sul, CEP: 09550-250</b>						
<b>CNPJ: 27.558.567/0001-34</b>						
<b>Representante Legal: Sandra Regina Thiago</b>						
<b>CPF: 163. ***. ***-09</b>						
<b>LOTE 04</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Valor Total (em R\$)
04.01	<b>BOLSA COM ALÇA EM POLIÉSTER.</b> Bolsa confeccionada em PVC cristal, nas dimensões 38 x 27 x 03cm e espessura 0,30 mm, com alça de mão azul em poliéster, fechamento em zíper na cor azul, com gravação em silkscreen 04 x 04 cores com o logo da USCS nos dois lados da bolsa nas medidas do logo 23 x 15cm. Embalagem 01 unidade.	Peça	2.000	Customizado	52,50	105.000,00
04.02	<b>PASTA ZIP ZAP.</b> Pasta transparente, confeccionada em PVC cristal, gramatura 0,20 m/m de espessura, fechamento de zip zap. Medidas 36cm X 26cm, personalização em silkscreen de um lado, colorida.	Peça	2.000	Customizado	6,65	13.300,00
04.03	<b>SACOCILA EM NYLON.</b> Saco mochila confeccionado em nylon, na cor azul marinho, medindo 34cm x 41cm, com personalização logo USCS, tamanho A4 em silkscreen, na cor branca, cordão enforcador, na cor branca.	Peça	4.000	Customizado	8,24	32.960,00
04.04	<b>SACOLA EM TNT.</b> Sacola confeccionada em TNT com costura termo selada. Medidas. Altura 41,8cm x largura	Peça	8.000	Customizado	5,08	40.640,00

	37,2cm e profundidade de 8,0cm. Embalagem 01 unidade.					
<b>LOTE 06</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Valor Total (em R\$)
06.01	<b>COPO EM PS TRANSPARENTE.</b> Copo capacidade para 550 ml, confeccionado em PS cristal, com efeito espiral no interior, personalização em silkscreen, na cor branca. O fornecedor deverá entregar 50% das unidades na cor <b>laranja</b> e 50% na cor <b>azul</b> .	Peça	2.000	Customizado	2,31	4.620,00
06.02	<b>COPO EM FIBRA DE BAMBU.</b> Copo confeccionado em fibra de bambu, capacidade 450 ml, personalização em transfer, sem limite de cor.	Peça	1.000	Customizado	8.81	8.810,00
06.03	<b>SQUEEZE PLÁSTICO PERSONALIZADO.</b> Squeeze confeccionado em plástico, com capacidade para 500 ml, personalizado, na cor azul. Embalagem 01 unidade.	Peça	2.000	Customizado	2,09	4.180,00
06.04	<b>CANECA ACRÍLICA.</b> Caneca confeccionada em material acrílico, com capacidade para 450 ml, várias cores, silkscreen em uma cor.	Peça	2.000	Customizado	3,02	6.040,00
<b>LOTE 09</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Valor Total (em R\$)
09.01	<b>MOUSE PAD DE NEOPRENE.</b> Mouse PAD ergonômico, confeccionado em borracha de Neoprene, com apoio de silicone para punho. Parte inferior revestida com silicone antiderrapante. Impressão digital, 04 cores. O produto deverá registrar as dimensões de 23cm x 20cm. Embalagem em 01 unidade.	Peça	2.000	Customizado	15,77	31.650,00
<b>LOTE 11</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Preço Unitário (em R\$)
11.01	<b>CARD – FIO DENTAL.</b> Cartão personalizado contendo 10 metros de fio dental.	Peça	2.000	Customizado	4,80	9.600,00
11.02	<b>PIN COM LOGO USCS LAÇO BIGODE.</b> Personalização em baixo relevo e esmalte em duas cores. O material confeccionado deverá receber banho de níquel brilhante. Artigo na medida 2,5cm x 2,0cm.	Peça	4.000	Customizado	8,00	32.000,00
11.03	<b>PIN COM LAÇO BIGODE.</b> Personalização em baixo relevo e esmalte em duas cores. O material confeccionado deverá receber banho de níquel brilhante. Artigo na medida 2,5cm x 2,0cm.	Peça	2.000	Customizado	4,80	9.600,00

**ATA 18/2024**

Razão Social: Bilg Comércio de Brindes e Serviços de Tecnologia Ltda.						
Endereço: Estrada Luzitano, 258 – Jardim Luzitano, CEP: 09330-400, Mauá - SP						
CNPJ: 29.382.254/0001-01						
Representante Legal: Manoel Miguel da Silva Filho						
CPF: 340. ***. ***-94						
<b>LOTE 07</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Valor Total (em R\$)
07.01	<b>CANETA CLIP PLÁSTICA PERSONALIZADA.</b>	Peça	40.000	BG -01097T	1,34	53.600,00

	Caneta Clip plástica translúcida, personalizada logo USCS em silkscreen 01 cor, com clip injetável, acionamento através de click, tinta para escrita cor azul. Embalagem 01 unidade.					
07.02	<b>LÁPIS COM BORRACHA.</b> Lápis confeccionado em madeira, com borracha, logo USCS, uma cor. Embalagem 01 unidade.	Peça	30.000	BG-51736	1.15	34.500,00

**ATA 19/2024**

<b>Razão Social: VILA BARCELONA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI</b>						
<b>Endereço: Rua Votorantim, 300 – Barcelona, SCS – SP</b>						
<b>CNPJ: 22.719.411/0001-74</b>						
<b>Representante Legal: André Alcântara Eiras Fernandes</b>						
<b>CPF: 382.***.***-81</b>						
<b>LOTE 08</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Valor Total (em R\$)
08.01	<b>BOLINHA ANTI ESTRESSE.</b> Bolinha anti estresse lisa, confeccionada em vinil prima vinil, 05 centímetros de diâmetro, personalização em silkscreen em 01 cor. Diversas cores. Embalagem contendo 01 unidade.	Peça	20.000	VLB	2,985	59.700,00
<b>LOTE 10</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Preço Unitário (em R\$)
10.01	<b>DISPENSADOR PARA PETS.</b> Dispenser, saquinho plástico para pets com dispensador confeccionado em plástico com formato de osso. Embalagem em 01 unidade.	Peça	5.000	PLASVALE	8,9	44.500,00
<b>LOTE 12</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Preço Unitário (em R\$)
12.01	<b>SUCULENTA - PLANTA.</b> Planta mini suculenta especial. Deverá ser fornecida em vaso plástico.	Peça	6.000	AGRO FLORA	3,10	18.600,00

**ATA 20/2024**

<b>Razão Social: DMG COMUNICAÇÃO VISUAL</b>						
<b>Endereço: Rua Henrique Casela, 50 – Torre 1, Conj 65, Penha de França</b>						
<b>CNPJ: 48.872.449/0001-76</b>						
<b>Representante Legal: Diego Alves Guirado</b>						
<b>CPF: 229.***.***-46</b>						
<b>LOTE 13</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Preço Total (em R\$)
13.01	<b>PLACA EM METAL</b> Placa confeccionada em metal, aço inox escovado com borda polida, com gravação de texto em baixo relevo, medindo 21cm x 15cm. A placa deverá ser confeccionada na espessura	Peça	400	PRÓPRIA	136,00	54.400,00

	0,60mm. Deverá ser fornecido em embalagem contendo um estojo de veludo com base para moldura na cor azul marinho.					
13.02	<b>PLACA EM METAL.</b> Placa confeccionada em metal, aço inox escovado com borda polida, com gravação de texto em baixo relevo, medindo 60cm x 40cm, com a inclusão de borda metálica. A placa deverá ser confeccionada na espessura 0,60mm. Deverá ser fornecido com 04 pinos decorativos em aço escovado nas pontas para fixação nas laterais.	Peça	40	PRÓPRIA	672,00	26.880,00
13.03	<b>PLACA EM METAL.</b> Placa confeccionada em metal, aço inox escovado com borda polida, com gravação de texto em baixo relevo, medindo 60cm x 90cm, com a inclusão de borda metálica. A placa deverá ser confeccionada na espessura 0,60mm. Deverá ser fornecido com 04 pinos decorativos em aço escovado nas pontas para fixação nas laterais.	Peça	40	PRÓPRIA	1.203,00	48.120,00
<b>LOTE 14</b>						
Item	Especificação	Unidade	QTDE	Marca/Modelo	Preço Unitário (em R\$)	Preço Total (em R\$)
14.01	<b>PLACA EM METAL</b> Placa confeccionada em metal, aço inox escovado com borda polida, com gravação de texto em baixo relevo, medindo 21cm x 15cm. A placa deverá ser confeccionada na espessura 0,60mm. Deverá ser fornecido em embalagem contendo um estojo de veludo com base para moldura na cor azul marinho.	Peça	100	PRÓPRIA	136,00	13.600,00
14.02	<b>PLACA EM METAL.</b> Placa confeccionada em metal, aço inox escovado com borda polida, com gravação de texto em baixo relevo, medindo 60cm x 40cm, com a inclusão de borda metálica. A placa deverá ser confeccionada na espessura 0,60mm. Deverá ser fornecido com 04 pinos decorativos em aço escovado nas pontas para fixação nas laterais.	Peça	10	PRÓPRIA	672,00	6.720,00
14.03	<b>PLACA EM METAL.</b> Placa confeccionada em metal, aço inox escovado com borda polida, com gravação de texto em baixo relevo, medindo 60cm x 90cm, com a inclusão de borda metálica. A placa deverá ser confeccionada na espessura 0,60mm. Deverá ser fornecido com 04 pinos decorativos em aço escovado nas pontas para fixação nas laterais.	Peça	10	PRÓPRIA	1.203,00	12.030,00